Matt. 27 lauit coram omni populo, dicens: Innocens

ego

ego sum à sanguine iusti huius, vos videritis. Quid (quęlo) pro tua innocētia potuistis dici apertius? quid pro Iudeorum condemnatione cūdientius? quid pro hac arguenda iniqua sententia validius? Iudeorum principes iustitiam suo iudicio p̄texunt, cūm aiunt: Blasphemauit, reus est mortis. Hic verò ambages non querit, non excusat, nec dissimilat iniustitiā, sed aperte confitetur commune peccatum, tanquam si dicat. Innocentem hunc agnosco & protector, attamen contra conscientiā, citra causam, morti turpissimæ adiudico vobis ad hoc importunè me impellantibus, nequam autem dictatē iustitia. Ecce quomodo super omnia semper vincit veritas, ecce quomodo etiam tūc gloriōsè vincit innocentia, cūm maximē videtur succumbere. Omnia verò haec quā iam ad laudem tuam enarrauimus, ita suo ordine complenda tūc præsciebas, multò antē quām cūvenirent, quemadmodum & longe autē passionem tuam discipulis Hierosolymam ascendens prædixeras: Ecce (inquiens) ascendimus Hierosolymam, & filius hominis tradetur principibus sacerdotum, & condemnabunt eum morte, ac dēinde tradent eum gentibus, ad illudendum, & flagellandum, & cūsigendum. Tibi gratias, Domine Iesu,

quod

Marc. 26

Ezdr. 3

Matt. 10

Marc. 10

Lucas 18

quod horum omnium praescius, nihil tam eorum (quod haud dubie potuisse, si voluisse) refugisti, sed voluntaria ea omnia pro nostra salute suscepisti, ut pro nostris peccatis Patri debitum solvens tuis istis tormentis aeterna nobis gaudia comparas. Benedictum sit nunc & in eternum cor tuum istud benignissimum, de cuius plenitudine tanta nobis bona in vita aeternam scaturiunt. Amen.

CONTENPLATIO XXI. de Christi crucifixione, de septem verbis ultimis in cruce prolatis.

GREDIMINI nunc, o filiae Hierusalem, accurrite prope rantes, ut videaris egredientem sponsum in decore suo, ad locum in quo desponsabit sibi spousam electam, cuius gratia de sublimi patris solio in hac ima descendit, ubi paratum inueniet thalamum in quo suam sibi spousam copulabit. Ecce accepta super se iniqua sententia, piissimus Iesus clamyde coccinea deposita, & propria induitus vestimenta, de domo praetoria baulans sibi crucem egreditur, in locum qui dicitur Caluaria. Agnus educitur, laniorum multitudine circundatus, ad immolationis locum, propriis humeris lignum portans holocausti, in quo hostia

Ioan.19

Matt. 27

Marc. 15

Lucr. 23

viva

viva cocremabitur, lignum (inquam) crucis, teneris humeris, & iam flagellis ac multa sanguinis effusione vehemeter debilitatis nimis graue: bene quondam in Isaac praet. Gene. 22 figuratus, qui patrem sequens Abraham gladium gestantem & ignem, ipse holocausti ligna in humeris suis cerebat, super quae alligandus paulo post, & in hostiam Leo erat concremandus. Vbi vero multa fatigatio ne & difficultate magna ad Caluariam montem, id est, publici supplicij locum, peruenisse, myrrato vino tibi propinato ab amaro populo tuo, vestimentis tuis verecundè nudatus, super durum crucis lignum crudeliter te coniecerunt ministri impietatis, manibusq; ac pedibus distentum, eidem clavis affixerunt: quemadmodum per Prophetam fuerat praedictum in tua persona, ita loquenter te coniecerunt manus meas & pedes meos, Psal. 22 dinumerauerunt omnia ossa mea. Affixum denique exixerunt in altum, ut impleretur quod antea dixerat: Ego si exaltatus fiero a terra, omnia traham a meipsum & : Cum Ioann. 8 exaltaueritis filium hominis, tunc cognoscetis, quia ego sum. Et iterum de eadem exaltatione alio in loco: Sicut Moyses exaltavit serpente in deserto, ita exaltari oportet filium hominis, ut omnis qui credit in eum, non pereat, sed habeat vitam aeternam.

Quemadmodum

*Quemadmodum Christo sine misericordia
insultauerint, & illuserint Iudai.*

Sicut tu innocentissimus agnus, coram omnibus oculis nudus inter celum & terram mediis pendes, in ligno ignominia, & spectaculū factus Deo, angelis & hominibus, plenus afflictione & confusione, plenus

Esaiae 53 dolore & opprobrio deputatus (iuxta Prophetæ vaticinii) cum iniquis, immo iniquis aestimatis iniquior, nimicū inter duos nequam, & sceleratos latrones ipse pendens mediis in ligno maledicto, tanquam latronum princeps & dux malitiae. Sicut enim solent capita & duces facinoris, legalis iustitia dictamine in medio eorum constitui, quos in eodem facinore cōscios & socios habuerunt. Ita hic tu in patibulo pendens, Angelorum gloria, factus es opprobriū hominū, & quasi ludibrium omnium qui te aspicerant. Leuauerunt aduersum te voces aduersarij tui, ut super dolore vulnerum tuorum adderent conutiorū opprobria: eleuatisq; vocibus exclamantes, illuserint tibi, & blasphemauerunt, dicentes: *Si tu es filius Dei, saluū te fac.* Altos saluos fecit, seipsum non potest saluū facere. Christus rex Israēl est, descendat nunc de cruce, & credemus ei: & alia huiusmodi multa, conuictantes aduersum te proferebant, ridentes & mouentes

Psal. 21

Psal. 68

Matt. 27

Iopex

super te capita sua. O' nimium licentiosa petulantia, o' inaudita crudelitas, o' inhumanitas execranda. Quis unquam vel contra sceleratissimum latronem, tantam vidit exerceri crudelitarē? videmus enim ante oculos, ubi quis ad locū supplicij morte plectendus ducitur, tanquam multis multa malā cōmiserit, plurimos erga illum motitum affici misericordia, tangi compasione: nemo illi conuictarius pergenti ad mortem, nemo iniuria: aut contumelias irrogat: adsunt qui illum blandē alloquuntur, consolantur, confortant, iubent esse bono animo: si quid postuleret, in quo fauor ei prestari possit, cōceditur quod petit, quatenus lata sententia & iuris æquitas ferunt. Erga te verò agnum innocentissimum & mansuetissimum, nulla erat hostibus tuis compasio, omnino nulla super te mouebantur misericordia, nulla prece illorum animos potuit placare, indignationem sedare, mitigare furem, tanquam canes furiosi quibus nulla re potest satisfieri. Merito sancte iam in tāta miseria positus illud dicere poterat, quod multo ante in tua persona Propheta sanctus prædixerat: Inimici mei animam meam circuode derunt, adipem suum sine viscera sua concluserunt, os eorum loquitum est superbiā. Projicientes me nunc

Psal. 15
v circund

circundederunt me: oculos suos statuerunt declinare in terram, videlicet ut nulla super me afficerentur misericordia. Suscepserunt me sicut leo paratus ad prædam, & sicut catus leonis habitans in abditis. Et iterum alio in loco apertius: Circundederunt me canes multi, concilium malignitatem obseedit me. Foderunt manus meas & pedes meos, dinumerauerunt omnia ossa mea. Ipsi vero considerauerunt & inspexerunt me, diuiserunt sibi vestimenta mea, & super vestem meam miserunt sororem. Ego sum vermis, & non homo, opprobrium hominum, & abiectio plebis. Omnes videntes me derident me, loquuti sunt labis, & mouerunt caput: sperauit in Domino, eripiat eum, saluum faciat eum, quoniam vult eum.